INDICAÇÃO Nº 227/2016
Solicita execução de serviços de limpeza de quadra municipal localizada na esquina das Avenidas Brasil e Antonino Dias Bastos
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a execução de serviços de limpeza de quadra municipal localizada na esquina das Avenidas Brasil e Antonino Dias Bastos.
JUSTIFICATIVA:

A quadra municipal em tela encontra-se no mais completo abandono. O mato cresce exponencialmente no local, sendo ambiente propicio para a procriação de animais nocivos à saúde humana, especialmente, o mosquito Aedes aegypti, transmissor das doenças dengue, zika e chikungunya. A limpeza do local é medida que se faz urgente e necessária.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2016.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2016 - 10:24:28 01351/2016/les
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário